
 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения г. Хабаровска «Детский сад комбинированного вида № 209»    

на 2018 – 2019 учебный год 

Режим работы учреждения: 12 часовое пребывание детей (07.30 – 19.30)  

 

Содержание  

 

Возрастные группы 

Группа раннего 

возраста 

 2-3 года 

Младшая 

группа 

3-4 года 

Средняя группа 

4-5 лет 

Старшая группа  

5-6 лет 

Подготовительная 

к школе группа 6-7 

лет 

 

Логопедические группы 

Старшая гр. Подготовит. 

гр. 

Количество 

возрастных групп 

1 3 2 3 2 2 

Начало учебного года 03 сентября 

2018 г. 

03 сентября 03 сентября 03 сентября 03 сентября 03 сентября 03 сентября 

Творческие каникулы с 24.12.2018по 

31.12.2018г. 

с 24.12.2018по 

31.12.2018г. 

с 24.12.2018по 

31.12.2018г. 

с 24.12.2018по 

31.12.2018г. 

с 24.12.2018по 

31.12.2018г. 

с 

24.12.2018по 

31.12.2018г. 

с 

24.12.2018по 

31.12.2018г. 

Окончание учебного 

года 

31.05.2019г. 31.05.2019г. 31.05.2019г. 31.05.2019г. 31.05.2019г. 31.05.2019г. 31.05.2019г. 

Продолжительность 

учебного года всего  

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

Продолжительность 

недели  

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

9 10 11 13 14 14 14 

Принято  

На педагогическом совете № 1 

31.08.2018 

Утверждаю 
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нагрузка, НОД 

Вариативная часть 1 1 1 2 3 3 3 

Всего: 10 11 12 15 17 15 17 

Объём недельной 

образовательной 

нагрузки (НОД) 

1 час 40 минут 2 часа 45 минут 4 часа  6 часов 15 

минут 

8 часов 30 минут 8 часов 30 

минут 

8 часов 30 

минут 

Регламентирование 

образовательного 

процесса (I половина 

дня, II половина дня) 

I,II половина дня 

перерыв 10 минут 

I,II половина 

дня 

перерыв 10 

минут 

I,II половина 

дня 

перерыв 10 

минут 

I,II половина 

дня 

перерыв 10 

минут 

I,II половина дня 

перерыв 

 10 минут 

 I,II 

половина 

дня 

перерыв 

 10 минут 

I,II половина 

дня 

перерыв 

 10 мину 

Сроки проведения 

мониторинга 

03.09.2018 – 

14.09.2018, 

20.05.2019 – 

31.05.2019 

03.09.2018 – 

14.09.2018, 

20.05.2019 – 

31.05.2019 

03.09.2018 – 

14.09.2018, 

20.05.2019 – 

31.05.2019 

03.09.2018 – 

14.09.2018, 

20.05.2019 – 

31.05.2019 

03.09.2018 – 

14.09.2018, 

20.05.2019 – 

31.05.2019 

03.09.2018 – 14.09.2018, 

20.05.2019 – 31.05.2019 

  


